*Justus autem labiis mendacibus non attendit. Qui
autem legibus divinis caret, fallaces eorum opi-
niones non recipit.*

VERS. 5. *Qui pauperem irridet Factorem ejus
exasperat. Qui spernit hominem divitiis, iudicio
quod Deus novit, destitutum, ipsum huiusmodi Fac-
torem irritat; quia non honorat hominem posses-
sionem Deo maxime pretiosam ac propriam, sed
substantiam e terra effluentem et inferius manen-
tem.*

*Et qui ruina lætatur alterius, non erit impunitus.
Qui sive anima sive corpore periclitantem irri-
det, non erit impunitus, sed sive in præsentem, sive
in futuro, quod æquum est, repossit ab illo justus
iudex, eo quod absque misericordia sic erga con-
tribulem se habuerit.*

*Qui autem misericordiam est misericordiam consequi-
tur. Qui autem ei viscera misericordiæ pandit, Dei
misericordiam in se convertet: sicut misericors est,
sic misericordiam obtinebit.*

VERS. 6. *Corona senum filii filiorum. Quemad-
modum gloria longævorum, filii filiorum, ita sa-
pientia senum gloria, nati ex eis quos ipsi spiri-
tualiter disciplina genuerunt. Etenim non perpetuo
docuerunt, sed magistros aliorum suos proprios di-
scipulos perficere valuerunt.*

*Et gloria filiorum patres eorum. Sicut carnalium
filiorum gloria, ipsorum genitores, sic eodem modo
spiritualium natorum decus sunt qui spiritualiter eos
genuerunt. Nam ut de quadam hæreditate, de gloria
patrum filii gloriantur.*

Ad fidem universitas thesaurorum. Qui firmam

in Deum adeptus est fidem, ipsius est tota divitiarum multitudo, utpote qui omnium Fabricatori ac provisorio se committet et exinde omne desiderium complet. Hic enim, nihil etiam habens, omnia possidet.

Ad infidelem vero nequidem obolus. Illius autem qui Deo non confidit, nec unus est obolus, nihil fidum et stabile possidens, etiamsi multam possideat divitiarum copiam.

VERS. 7. *Non congruent imprudenti labia fidelia.* Illi qui Deum in cordenon gerit, sive metu tanquam Dominum, sive amore tanquam Patrem per gratiam, credibilia non erunt ipsius sancta præcepta.

Nec justo labia mendacia. Nec ei qui secundum ista vivit, fallaces diaboli doctrinæ: nullus enim Deo et Satan servire potest.

VERS. 8. *Merces gratiarum disciplina utentibus.* Per mandata mercede conducunt Spiritus sancti dona ad deducentem ab opposito in bonum nostram vitam institutionem eos qui hanc admittunt. Absque enim spiritus donis, timore, inquam, fortitudinē et cæteris, neminis vita mandatorum disciplina in melius mutatur.

Quocumque se verterit, prosperabit. Bene procedet talis institutio, vel in adversis: insinuat quidem in alacritate, jucundorum moderationem; in afflictione autem, molestorum tolerantiam.